

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
1.	Algemeen	Mag de aanbidding via de TenderNed inlog van onderaannemer worden ingediend? Vanzelfsprekend zal volledig duidelijk zijn in welke hoedanigheid is ingeschreven.	Ja, dat is toegestaan.
2.	Antwoord vraag 3 NVI1	Bedankt voor uw tegemoetkoming in ons verzoek tot het gebruik van video's bij de beantwoording van de kwalitatieve gunningscriteria. We beschikken over 2 video's: 1 ter verduidelijking van de stappen voor de werknemer, en 1 voor de werkgever. Wij gaan ervan uit dat het akkoord is dat beide korte video's worden toegevoegd. Kunt u dit bevestigen?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
3.	Uitnodiging tot inschrijving - Kwaliteitswens 2 - pagina 36	U schrijft dat u als Aanbestedende Dienst waarde hecht aan een digitale portal die medewerkers en beheerders optimaal ondersteunt bij het gebruik van de leasefietsregeling. Graag zouden wij u hiervoor toegang willen geven tot onze demo omgeving van onze platforms. Hierbij maken we onderscheid in de frontend voor de medewerker en de backend voor Opdrachtgever. Zouden wij een link naar deze omgevingen mogen toevoegen in onze beschrijving van de kwaliteit en wordt deze dan ook mee beoordeeld?	Dat is toegestaan mits deze demo-omgeving een verduidelijking is van de schriftelijke uitwerking op de aspecten en niet de schriftelijke uitwerking vervangt.
4.	Antwoord vraag 22 NVI1	<p>In het antwoord op vraag 22 wordt aangegeven dat bij voortijdige beëindiging (tussen 1 en 36 maanden) van het contract, de Inschrijver de volledige verantwoordelijkheid draagt voor de financiële afwikkeling met de betreffende medewerker. Inclusief de verrekening van eventuele resterende leasetermijnen en eventuele restwaarde.</p> <p>Na afloop van een 36 maanden leasecontract voldoen wij aan uw eis. Bij een tussentijdse beëindiging van het leasecontract (tussen 1 en 36 maanden) kunnen wij echter niet direct verrekenen met de medewerker, omdat wij een overeenkomst hebben met opdrachtgever (en niet met medewerker).</p> <p>In NVI vraag 20 lichten wij dit toe, waar u mee akkoord gaat. Uw antwoord op vraag 20, lijkt ons dan ook tegenstrijdig met uw antwoord op vraag 22.</p> <p>Wij gaan er vanuit, conform NVI1 vraag 20, dat Inschrijver in geval van een voortijdige beëindiging een eindafrekening verrekend met de Aanbestedende Dienst. Dit is juridisch niet anders mogelijk. Kunt u dit bevestigen?</p>	Aanbestedende dienst begrijpt de ontstane onduidelijkheid en bevestigt deze aanname.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
5.	Antwoord op vraag 6: Verwerkersovereenkomst	<p>In uw beantwoording van vraag 6 in NV11, beschrijft u dat beide partijen volgens AVG als verwerkingsverantwoordelijke worden beschouwd. Vervolgens geeft u aan dat er sprake is van een gedeelde verwerkingsverantwoordelijkheid.</p> <p>Er is echter geen sprake van een gezamenlijke of gedeelde verwerking zoals beschreven in art 26 van de AVG.</p> <p>Inschrijver is in het fietsleaseproces zelf een onafhankelijke verwerkingsverantwoordelijke. Een toelichting en onderbouwing hiervoor is hieronder opgenomen.</p> <p>Vraag: Is GGD Zuid Limburg het ermee eens dat inschrijver optreedt als onafhankelijke verwerkingsverantwoordelijke bij de uitvoering van de fietsregeling en dat een gezamenlijke verwerkersovereenkomst derhalve niet van toepassing is?</p> <p>Indien GGD Zuid Limburg wenst om een addendum tussen verwerkingsverantwoordelijken (controller-to-controller addendum) aan de Raamovereenkomst toe te voegen, waarin de verantwoordelijkheden van zowel GGD Zuid Limburg als inschrijver (als onafhankelijke verwerkingsverantwoordelijken) in detail worden beschreven, alsmede de beveiligingsmaatregelen genomen door inschrijver, dan staan wij hiervoor open.</p> <p>Toelichting op het feit dat inschrijver optreedt als onafhankelijke verwerkingsverantwoordelijke voor het fietsleaseproces in het kader van de AVG-wetgeving:</p> <ul style="list-style-type: none"> - GGD Zuid Limburg verstrekt geen persoonsgegevens aan inschrijver, anders dan de persoonsgegevens van de 2 of 3 personen die de Raamovereenkomst ondertekenen en de 2 of 3 personen die door opdrachtgever gevolmachtigd worden om leasefiets aanvragen van medewerkers goed te keuren. - Alle andere werknemers van GGD Zuid Limburg die gebruik willen maken van fietslease, verstrekken de persoonsgegevens (in)direct zelf aan inschrijver en worden daar ook geïnformeerd over de privacyverklaring en de gebruikersvoorwaarden. Het is ook goed om op 	<p>Aanbestedende dienst stelt voor een controller-to-controller addendum aan de Overeenkomst toe te voegen, waarin de verantwoordelijkheden van zowel Aanbestedende dienst als Inschrijver (als onafhankelijke verwerkingsverantwoordelijken) in detail te beschrijven en de beveiligingsmaatregelen die worden genomen door de Inschrijver worden beschreven.</p> <p>Aanbestedende dienst heeft deze toegevoegd aan Annex IV.a (Concept)overeenkomst artikel 3.</p> <p>Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex IV.a (Concept)overeenkomst</p>

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
		<p>te merken dat de persoonsgegevens die de werknemers zelf verstrekken bij registratie of daarna, mogelijk helemaal niet bekend zijn bij GGD Zuid Limburg (zoals privé e-mailadres of privé telefoonnummer).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Omdat inschrijver de rol van verwerkingsverantwoordelijke heeft onder de AVG en dit ook contractueel is overeengekomen met alle andere klanten, houden wij zelf een gegevensregister bij, bepalen wij de bewaartermijnen, behandelen wij de verzoeken van betrokkenen om hun rechten uit te oefenen en eventuele datalekken, enz. - Een groot voordeel voor GGD Zuid Limburg is dat inschrijver en NIET GGD Zuid Limburg de AVG-boete ontvangt in geval van niet-naleving van de privacywetgeving. - Naast de verantwoordelijkheid van inschrijver voor de verwerking zoals hierboven beschreven, draagt GGD Zuid Limburg zelf ook verantwoordelijkheid voor de gegevensverwerking. GGD Zuid Limburg bepaalt het primaire doel van de verwerking door te beslissen of een leaseovereenkomst wordt aangegaan, door de voorwaarden vast te stellen waaronder een leaseovereenkomst kan worden aangegaan, en welke werknemers van GGD Zuid Limburg mogen deelnemen aan de fietslease. - GGD Zuid Limburg en inschrijver zijn dan ook beide onafhankelijke verwerkingsverantwoordelijken voor hun eigen stappen in het fietsleaseproces. 	
6.	Volmachten	<p>Binnen onze dienstverlening, zal opdrachtgever zelf nieuwe leasefiets aanvragen van eigen medewerkers goed- of afkeuren. Omdat een medewerker na goedkeuring een fiets kan gaan leasen waarvoor werkgever een betalingsverplichting uit voortkomt, is het voor de leasemij van belang dat de rechtmatig tekenbevoegde namens opdrachtgever, ervoor tekent bij wie (afdeling of een specifieke medewerker) de volmacht voor het goedkeuren van leasefiets aanvragen komt te liggen. Omdat dit veelal geen vast onderdeel is van de Raamovereenkomst van aanbestedende diensten, lossen we dit in de praktijk op door een Addendum toe te voegen waarin staat bij wie opdrachtgever het goed- of afkeuren van leasefiets aanvragen komt te liggen. Gaat u hiermee akkoord?</p>	<p>Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.</p>